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Spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki w Bibliotece
Publicznej we Włoszczowie w dniu 1 marca 2022 r.

 

Dyskusyjny Klub Książki działa pod patronatem Instytutu Książki

We wtorkowe popołudnie 1 marca 2022 r. odbyło się kolejne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 11 klubowiczek
dyskutowało o książkach „Sen o okapi” Mariany Leky oraz „Sześć sekund” Ricka Mofiny.

Mariana Leky zabiera czytelnika w literacką podróż do wioski w Westerwaldzie. Z każdą przeczytaną stroną wyłania się
swoisty mikrokosmos pełen nietuzinkowych postaci połączonych misternie splecionymi więziami. Bohaterowie są ciekawi
i oryginalni, nie da się ich nie polubić. Radość czerpią  z drobiazgów, jak wspólny spacer, rodzinne rytuały czy dziwactwa
bliskich. Budzą sympatię – nawet jeśli mają trudny charakter.

Historia rozsnuta jest wokół tytułowego snu o okapi, który co jakiś czas przydarza się Selmie. Choć sen ten  wzbudza w
mieszkańcach  powszechny niepokój, to  ma  jednak siłę budującą i jednoczy mieszkańców niewielkiej społeczności.  Nie, nie
po to, aby ją przepędzić, głównie dlatego, aby godnie się do niej przygotować.

"Sen o okapi"  to połączenie mitu i bajki z opowieścią o wspólnocie, w której każdy los jest ważny. Napisana z humorem
historia o ludziach z małej wioski, jest pochwałą prostego życia i przyjemności, jakie z niego płyną. To mądra i ujmująca 
lektura.  Nie  jest  to  jednak  książka  dla  każdego.  Powieść  pozornie  wydaje  się  prosta,  wiele  w  niej  jednak  symboli
oraz metafor. Do tego spokojna i niespieszna akcja. Polecamy!



2/2

„Sześć sekund” to dobrze napisany thriller skierowany do szerokich rzesz czytelników. Krótkie, dynamiczne rozdziały i
przeplatające się w nich interesujące wątki, sprawiają, że książkę się wręcz pochłania. Powieść Ricka Mofiny porusza bardzo
aktualny obecnie problem terroryzmu i opisuje zamach, jaki może się dziś wydarzyć w każdym czasie i w każdym miejscu.
Na początku widzimy trzy różne wątki, ciągnące się pozornie w odmiennych kierunkach. Budowane są wokół Irakijki, która
patrzyła na śmierć męża oraz synka i chce poprzez zemstę połączyć się z nimi w raju. Maggie Conlin- zrozpaczonej matki,
która pragnie odzyskać swoje dziecko uprowadzone z niewiadomego powodu przez jej męża. Daniela Grahama z wydziału
zabójstw Kanadyjskiej Królewskiej Policji Konnej, pogrążonego w rozpaczy po śmierci żony. Im lepiej poznajemy ich sytuację,
tym bardziej widzimy ich wzajemne powiązania, których sami nie są świadomi. A tym, co ich wiąże, jest misternie ułożony
plan terrorystycznego zamachu na papieża. To historia o tym, że przemoc rodzi przemoc, że zemsta rodzi chęć zemsty.
Dodatkowo autor prowokuje czytelnika do zadawania pytań, o wyborach, które dokonuje się pod wpływem tragicznych
przeżyć, o zemście, ale i o bezgranicznej miłości. Polecamy!
 

Na kolejne spotkanie DKK zapraszamy 5 kwietnia 2022 r.

 


